
INFORMATION I BLYFRÅGAN 
 
Sammanfattning 
 
Den 12 juli 2007 offentliggjorde regeringen sitt förslag till ändring av förordning 1998:944. 
Förslaget innebar att det generella blyförbudet som skulle ha trätt i kraft den 1/1 2008 
upphävdes. Detta hälsades givetvis med glädje av landets skyttar. 
 
I januari 2008 kom det till Förbundsledningens kännedom att regeringen, utan någon som 
helst dialog med Skytterörelsen, i ett regleringsbrev uppdragit åt Kemikalieinspektionen att 
utreda ”behovet av och möjligheten att införa ekonomiska styrmedel för bly i ammunition”. 
Detta kom som en stor överraskning för Skytterörelsen. Särskilt som vi då en längre tid hade 
fört konstruktiva diskussioner med Miljödepartementet avseende en frivillig 
överenskommelse mellan regeringen och den samlade skytterörelsen om åtgärder för att 
minska de miljömässiga riskerna med användning av bly i ammunition.  
 
Med anledning av detta riktade de fyra skytteorganisationerna den 26 februari en gemensam 
skrivelse till Miljödepartementet. Skrivelsen publicerades i NP 2/08. 
 
Den 21 april träffades representanter för skytteorganisationerna, jägarorganisationerna och 
övriga berörda organisationer med anledning av utvecklingen i blyfrågan. Detta möte 
resulterade i bildandet av ett nätverk för ömsesidig information och samarbete i frågor av 
gemensamt intresse. Mötet beslöt också att tillskriva miljöministern med anledning av ovan 
nämnda uppdrag. (Bilaga) 
 
I sitt svar (Bilaga) konstaterar Ministern att regeringen beslutat tillåta bly i ammunition vid 
jakt och skytte av följande skäl 

• Det finns inte lämpliga alternativ för all jakt eller allt skytte 

• Metalliskt bly är stabilt och orörligt i mark och har därför begränsad påverkan på 
miljön 

• Ett blyförbud vid skytte skulle innebära stora problem för skytteföreningarna 
Han konstaterar vidare att regeringen i olika sammanhang utrett och infört ekonomiska 
styrmedel och att bly i ammunition är ett exempel där regeringen vill se om ekonomiska 
styrmedel kan ge ytterligare stimulans att använda alternativ ammunition. Han understryker 
också att detta bland annat förutsätter att det finns tillgång till alternativ ammunition som inte 
försvårar för skyttarna att utöva sin verksamhet. Slutligen förklarade ministern att 
Miljödepartementet kommer att ha en dialog med samtliga berörda aktörer när 
Kemikalieinspektionen redovisat sitt uppdrag i oktober. 
 
Den 5 maj genomförde Kemikalieinspektionen en hearing med anledning av uppdraget. 
Förbundets representanter framförde synpunkter i enlighet med skrivelsen av den 26/2. 
Liknande synpunkter framfördes av övriga närvarande organisationer. Vi begärde också att få 
ta del av Kemikalieinspektionens rapport innan den sändes till regeringen. 
 
Den 5 juli fick vi Kemikalieinspektionens utkast till förslag (Finns på Förbundets hemsida) 
på ”remiss”. Vi kunde konstatera att Kemikalieinspektionen inte beaktat de synpunkter som 
framfördes den 5 maj. 
I korthet går förslaget ut på införande av en skatt på bly i ammunition. För pistolskyttets del 
skulle skatten bli 800 kr per kg bly plus moms, det vill säga 1040 kr per kg eller drygt en 



krona per gram. Detta skulle innebära kraftigt ökande kostnader för den enskilde skytten. 
Skatten skulle bli enligt följande (approximativa värden medelvikt för respektive vapengrupp)  
Vapengrupp A: 7:50, Vapengrupp B: 5:80, Vapengrupp C: 2:60, och Vapengrupp R: 8:50 per 
patron. 
Vi finner det särskilt anmärkningsvärt att 

• Kemikalieinspektionen helt bortser från uppdragets första del, att utreda behovet av 
ekonomiska styrmedel. 

• Kemikalieinspektionen bortser från det faktum att det saknas blyfria alternativ när det 
gäller pistolskytte. Detta innebär ju att det uttalade syftet med ekonomiska styrmedel 
(att stimulera till användning av ett miljömässigt bättre alternativ) inte kan uppfyllas. 
Särskilt som det är tekniskt omöjligt att framställa blyfri ammunition i de mest 
frekventa kalibrarna (.22 och 4,5 mm). 

 
Den 19 augusti sände de fyra skytteorganisationerna gemensamt in sina kommentarer till 
Kemikalieinspektionens utkast till rapport (Bilaga). Till denna skrivelse fogades en 
promemoria som redovisar de i nätverket ingående organisationernas gemensamma grundsyn 
på det remitterade utkastets innehåll. (Bilaga) 
 
Den 21 augusti meddelade SR och dagspressen att miljöministern, i ett uttalande i 
tidningen Jakt & Jägare, förklarat att det inte blir den skatt på blyad ammunition som 
Kemikalieinspektionen föreslagit. I stället skall jägarkåren och skytterörelsen minska 
blyanvändningen på frivillig väg säger Miljöministern. Förbundsledningen kontaktade 
omedelbart Miljödepartementet som bekräftade att 

• Ministern gjort detta uttalande för att stävja oron bland skyttar och jägare 
• Det är inte aktuellt med någon skatt i nuvarande läge 
• Kemikalieinspektionen kommer att lämna sin slutrapport den 1 oktober 
• Den frivilliga överenskommelsen mellan Miljödepartementet och skytterörelsen 

bör slutas så snart som möjligt efter den 1 oktober. 
 
Det gäller nu att avvakta Kemikalieinspektionens slutrapport till regeringen (skall vara inne 
den 1 oktober) och den dialog som Miljöministern utlovat.  
 
Det finns skäl för medlemmarna att följa upp utvecklingen på Förbundets hemsida. 
 
Mats Stoltz 


